DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 5 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 08.01, DE 30 DE ABRIL DE 2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA – DIADEMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
166/10/2022, PROCESSO Nº 09330/2022

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 30/04/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHERK DE OLIVEIRA, da cidade de
DIADEMA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da
Deliberação CEETEPS nº 41/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), ANULA o
Processo Seletivo Simplificado para Professor de Ensino Médio e Técnico referente ao Edital de
Abertura de Inscrições nº 166/10/2022, publicado no DOE de 26/02/2022, Seção I, pág. 486, por
motivo: Curso não é mais ministrado na unidade.

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA – DIADEMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
166/30/2022, PROCESSO Nº 11045/2022

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 30/04/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHERK DE OLIVEIRA, da cidade de
DIADEMA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da
Deliberação CEETEPS nº 41/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), ANULA o
Processo Seletivo Simplificado para Professor de Ensino Médio e Técnico referente ao Edital de
Abertura de Inscrições nº 166/30/2022, publicado no DOE de 11/03/2022, Seção I, pág. 554, por
motivo: Curso não é mais ministrado na unidade.

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARAGUÁ – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
228/18/2024, PROCESSO Nº 136.00043181/2024-27

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 28/04/2025

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.30.1.3.13.14.6.1049072
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de
Métodos Pedagógicos.

LICENCIADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO
FINAL

11 / RICARDO BASILIO DE FREITAS / 339403738 / 33346977897 / 17,00 / 82,60 / 99,60 / 1º
1 / VINÍCIUS ANDRÉ JUNQUEIRA / 502452092 / 47459015857 / 25,75 / 52,00 / 77,75 / 2º

CANDIDATOS NÃO APROVADOS:
São os candidatos que obtiveram nota inferior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de Métodos
Pedagógicos.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

6 / 400396749 / 32670073808 / 13,30

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF

2 / 235805105 / 17247425822 /
8 / 108178450 / 10357772903 /
10 / 166030375 / 13473040886 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 024/17/2025 – PROCESSO Nº 136.00010759/2025–40

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação
Final do Processo Seletivo Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de “Licenciados” terão preferência
sobre os da lista de “Graduados”, conforme item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.30.1.3.13.14.6.1049072
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

364 – ÉTICA E CIDADANIA ORGANIZACIONAL (ELETROTÉCNICA)

CANDIDATOS APROVADOS:

São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos na Prova de
Métodos Pedagógicos.

GRADUADOS
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS / NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO
FINAL

6 / MARCIO ANTÔNIO JACINTO / 259109447 / 11553361865 / 30,25 / 85,67 / 115,92 / 1º

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF

2 / 410439770 / 45031704810 /
3 / 431805611 / 39204923822 /
4 / 403226491 / 36103185890 /
9 / 45057642–5 / 41480286877 /
10 / 356089526 / 45483038800 /
7 / 691031253 / 11758450606 /
8 / 28674423–5 / 19163535840 /

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR CAROLINO DA MOTTA E SILVA – ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 047/10/2025 – PROCESSO Nº 136.00019321/2025–27

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR CAROLINO DA MOTTA E SILVA, da cidade de
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da Prova de
Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.30.1.3.13.14.6.1049072
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-04-30T15:06:06-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo